



Diário Oficial do

MUNICÍPIO

PODER EXECUTIVO • BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI

IMPRENSA ELETRÔNICA

Lei nº 12.527



A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o propósito de regulamentar o direito constitucional de acesso dos cidadãos às informações públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal e Municípios.

A publicação da **Lei de Acesso a Informações** significa um importante passo para a consolidação democrática do Brasil e torna possível uma maior participação popular e o controle social das ações governamentais, o acesso da sociedade às informações públicas permite que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Veja ao lado onde solicitar mais informações e tirar todas as dúvidas sobre esta publicação.

Atendimento ao Cidadão

Presencial



Rua Sebastião Alves
Santana, 57, Urandi-
BA, Centro

Telefone



77 3456-2471

Horário



Segunda a sexta-feira,
das 08:00 às 13:00
horas.

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência



Efetivando o compromisso de cumprir a **Lei de Acesso à Informação** e incentivando a participação popular no controle social, o **Diário Oficial Eletrônico**, proporciona rapidez no processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a **segurança da certificação digital**.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para qualquer cidadão, de forma **rápida e transparente**, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e outros atos normativos de interesse geral;



RESUMO

LICITAÇÕES

ATAS DE REGISTRO DE PREÇO

- ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 022/2022 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, SERVIÇOS DE ENCADERNAÇÃO E PLASTIFICAÇÃO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE URANDI - BA. EMPRESA: D.N. PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA.

OUTROS AVISOS

- ORDEM DE SERVIÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO N.º 034/2022PE - A EMPRESA SETI ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA. - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA CIVIL PARA A IMPLANTAÇÃO DE PONTE EM ESTRUTURA MISTA NO POVOADO DE POÇÕES DO MUNICÍPIO DE URANDI - BA.

EDITAIS

- EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA RELATIVO AO 2º QUADRIMESTRE DE 2022 - CONSIDERANDO O QUANTO DETERMINA NO § 4º, DO ART. 9º, DA LEI COMPLEMENTAR N.º 101/00 - LRF.





MUNICÍPIO DE URANDI
 Rua Sebastião Alves de Santana, 57, Centro
 CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
 CNPJ: 13.982.632/0001-40
 www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2022

O **MUNICÍPIO DE URANDI - BA**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob n.º 13.982.632/0001-40, com sede na Rua Sebastião Alves Santana nº57, Centro, Urandi – BA, neste ato representado pelo PREFEITO MUNICIPAL, Sr. Warlei Oliveira de Souza, brasileiro, maior, casado, contador, portador da Carteira de Identidade nº 13.037.913-15 SSP - BA e CPF 037.105.975-52, residente e domiciliado na Avenida Germano Caetano de Souza, bairro Oliveira na cidade de Urandi/BA, CEP – 46.350.000, considerando o julgamento da licitação, na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO nº 031/2022PE, para REGISTRO DE PREÇOS, publicada no dia 24 de agosto de 2022, PROCESSO ADMINISTRATIVO n.º 105/2022, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133/2021, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO.

1.1. A presente Ata tem por objeto a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, SERVIÇOS DE ENCADERNAÇÃO E PLASTIFICAÇÃO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE URANDI - BA**, especificado(s) no(s) no Termo de Referência, Anexo I do edital de Pregão nº. 031/2022, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor (es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

EMPRESA: D.N. PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA
CNPJ Nº 14.780.254/0001-84
ENDEREÇO: RUA SERRA DO ABIA Nº 52, BAIRRO VERMELHO, SANTO ANTÔNIO DE JESUS - BA
REPRESENTANTE: LARISSA LYRIO RODRIGUES DE SOUZA, PORTADORA DO RG Nº 16.331.380-62 SSP – BA E CPF Nº 057.879.865-47
E-MAIL: d-nautomacao2012@hotmail.com TEL.: (75) 3631-1025

LOTE 01						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	U.F	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	MARCA
1	AGENDA, diária executiva, com fitilho. Conteúdo do miolo: dados pessoais, planej. permanente, anotações complementares, telefones úteis, páginas quadriculadas. Consulte acessórios opcionais (bolsa plástica, régua, elástico, módulos internos) e opções de personalização interna e externa. Tamanho padrão.	UND	20	R\$ 28,01	R\$ 560,20	TILIBRA
2	AGENDA, simples e permanente, capa dura, medida cm largura 15,5 cm altura 21,5 cm espessura 2 cm	UND	40	R\$ 20,01	R\$ 800,40	TILIBRA
3	APONTADOR de lápis com depósito, manual, portátil, 1 entrada, em material plástico rígido.	UND	350	R\$ 1,08	R\$ 378,00	BRW
4	BLOCO ADESIVO PARA RECADOS. Pacotes contendo 4 unidades de 38 mm x 50 mm, com 100 folhas em cada bloco.	PCT	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00	JOCAR
5	BLOCO DE NOTAS MEDINDO 14X20CM	BLOCO	10	R\$ 3,81	R\$ 38,10	S. DOMINGOS





MUNICÍPIO DE URANDI
 Rua Sebastião Alves de Santana, 57, Centro
 CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
 CNPJ: 13.982.632/0001-40
 www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

6	BORRACHA bicolor (azul/ vermelha), para apagar tinta de caneta e lápis, atóxica, dimensões variáveis: comprimento 40 a 60mm, largura 16 a 20mm e espessura 6,0 a 8,0. CAIXA COM 12 UND.	CX	120	R\$ 4,70	R\$ 564,00	RED BOR
7	BORRACHA para apagar escrita a lápis, branca, macia, dimensões 34 x 23 x 8mm. CAIXA COM 36 UND.	CX	100	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00	RED BOR
8	BORRACHA, DE ELÁSTICOS amarelo (LIGAS), pacotes 1 KG.	PCT	150	R\$ 21,00	R\$ 3.150,00	RED BOR
9	CADERNO brochura, capa dura, com 48 folhas pautadas, dimensões 148 x 210 mm.	UND	300	R\$ 3,20	R\$ 960,00	CREDEAL
10	CADERNO com espiral, capa dura com 200 folhas, dimensões 203 x 280 mm.	UND	200	R\$ 13,44	R\$ 2.688,00	CREDEAL
11	CADERNO com espiral, capa dura, com 96 folhas 140 mm X 202mm.	UND	200	R\$ 4,64	R\$ 928,00	CREDEAL
12	CAIXA Arquivo de plástico para arquivo morto em polipropileno descrição técnica: pasta arquivo morto em polipropileno de 2,2mm, formato 350x130x250mm.	UND	130	R\$ 6,56	R\$ 852,80	ALAPLAST
13	CAIXA tipo pasta arquivo (box), cores variados dimensões: 242x362x115mm	UND	80	R\$ 6,56	R\$ 524,80	ALAPLAST
14	CANETA esferográfica escrita fina, macia, para escrita, nas cores azul, preta e vermelha, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CXA	200	R\$ 33,60	R\$ 6.720,00	COMPACTOR
15	CANETA hidrográfica, ponta fina, carga não tóxica, corpo em material plástico, gravado no corpo a marca do fabricante. Embalagem: CAIXA COM 12 (DOZE) UNIDADES EM CORES SORTIDAS.	CXA	100	R\$ 4,16	R\$ 416,00	BRW
16	CANETA marcadora, para escrita em cd e diversas superfícies, com ponta de poliéster de diâmetro 0,9 mm, cor azul, gravado no corpo a marca do fabricante. Embalagem: cartela com 01 caneta, contendo dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade.	UND	120	R\$ 2,68	R\$ 321,60	BRW
17	CANETA HIDROGRÁFICA extra fina, ponta 0,4 mm, cores sortidas. Pacote com 12 unidades.	PCT	200	R\$ 4,16	R\$ 832,00	BRW
18	ORGANIZADOR DE CHAVES – para organizar molhos de chaves, em plástico, tamanho: 7,5 cm. Pacote com 06 unidades, cores variadas.	PCT	80	R\$ 11,00	R\$ 880,00	WALEU
19	FICHÁRIO A4. Descrição técnica: divisórias para fichário; tamanho A4; colorido; material em polipropileno. PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	10	R\$ 5,20	R\$ 52,00	ACP
20	LÁPIS cêra, dimensões 1,0 cm (diâmetro) x 9,0 cm (comprimento), com variação de +/- 0,5 cm. Embalagem: CAIXA COM 12 unidades em cores diversas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	CXA	150	R\$ 3,90	R\$ 585,00	PIRATININGA
21	LÁPIS estaca de cera, nas cores variadas +/- 12cm diâmetro, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CXA	120	R\$ 5,59	R\$ 670,80	PIRATININGA
22	LÁPIS mina grafite, número 02 (dois), revestido em madeira, formato cilíndrico, comprimento 175 mm, cor do revestimento preto, gravado no corpo a marca do fabricante, CAIXA COM 144 UNIDADES.	CXA	50	R\$ 34,50	R\$ 1.725,00	SERELEPE





MUNICÍPIO DE URANDI
 Rua Sebastião Alves de Santana, 57, Centro
 CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
 CNPJ: 13.982.632/0001-40
 www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

23	LÁPIS, de cor, revestido em madeira, comprimento de 17,5 cm, com variação de +/- 0,5cm, gravado no corpo a marcado fabricante. Embalagem: CAIXA COM 12 UND em cores diversas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	CXA	400	R\$ 4,30	R\$ 1.720,00	SERELEPE
24	LÁPIS, de cor, revestido em madeira, comprimento mínimo de 10,5 cm, com variação de +/- 0,5 cm, gravado no corpo a marcado fabricante. Embalagem: CAIXA COM 12 UND, cores diversas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	CXA	60	R\$ 3,40	R\$ 204,00	SERELEPE
25	LIVRO ATA - 100 FOLHAS. Descrição técnica: livro ata capa dura; 100 folhas; formato: 21,6 x 32 c.	UND	100	R\$ 7,30	R\$ 730,00	S. DOMINGOS
26	LIVRO ATA - 200 FOLHAS. Descrição técnica: livro ata capa dura; 200 folhas; formato: 21,6 x 32 c.	UND	40	R\$ 21,00	R\$ 840,00	S. DOMINGOS
27	LIVRO Ata, pautado, sem margem, capa dura, cor preta, 100 folhas, dimensões 320 x 220 mm, numerado tipograficamente, papel alta alvura 75 Gr/m2.	UND	100	R\$ 7,30	R\$ 730,00	S. DOMINGOS
28	LIVRO de ponto, diário, tamanho ofício, capa dura na cor preta, c/ 100fls.	UND	60	R\$ 15,30	R\$ 918,00	S. DOMINGOS
29	LIVRO, PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA. COM 52 folhas, formato 153mmx216mm. Capa e contra capa de papelão revestido com papel OFF-SET 120g/m2, folhas internas papel OFF-SET 63g/m2.	UND	28	R\$ 5,60	R\$ 156,80	BAG
30	LIVRO, protocolo, encadernado com 100 folhas, dimensão 214x160 mm.	UND	35	R\$ 8,90	R\$ 311,50	TILIBRA
31	MOLHA DEDO – creme indicado para o manuseio de papel, não mancha, não contém glicerina. Peso líquido 12g.	UND	100	R\$ 2,08	R\$ 208,00	CARBRINK
32	PASTA Arquivador, em acetato, transparente c/ presilha, capa e contra capa, dimensões 235 x 350 mm, com dois furos para prendedor macho e fêmea.	UND	250	R\$ 2,30	R\$ 575,00	ACP
33	PASTA Arquivador, em papel cartão 280 g, plastificado, com prendedor metálico macho e fêmea, dimensões 235 x 350 mm.	UND	180	R\$ 2,10	R\$ 378,00	FRAMA
34	PASTA Catálogo, capacidade para 100 plásticos. Capa de papelão revestido com plástico, na cor preta.	UND	15	R\$ 20,00	R\$ 300,00	ACP
35	PASTA catálogo, dimensões 247 x 332 mm, capacidade 50 envelopes de polietileno (PVC cristal), 04 parafusos para fixação, capa em papelão numero 18, revestido com material em PVC na cor preta com visor em PVC cristal para identificação.	UND	30	R\$ 13,60	R\$ 408,00	ACP
36	PASTA Classificador, em PVC, transparente, c/ lombo de 3cm, dimensões 230 x 340 mm	UND	400	R\$ 3,90	R\$ 1.560,00	ACP
37	PASTA Classificador, em PVC, transparente, c/ lombo de 5cm, dimensões 230 x 340 mm	UND	150	R\$ 5,40	R\$ 810,00	ACP
38	PASTA Classificador, em PVC, transparente, c/ lombo de 7cm, dimensões 230 x 340 mm	UND	150	R\$ 6,20	R\$ 930,00	ALAPLAST
39	PASTA CLASSIFICADORA EM PVC	UND	230	R\$ 2,20	R\$ 506,00	ACP





MUNICÍPIO DE URANDI
 Rua Sebastião Alves de Santana, 57, Centro
 CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
 CNPJ: 13.982.632/0001-40
 www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

40	PASTA DE PAPEL COM GRAMPO TRILHO DE FERRO, tamanho ofício. Descrição técnica: pasta de papel com grampo trilho de ferro, tamanho ofício, confeccionada em papel resistente com grampo trilho interno.	UND	350	R\$	2,40	R\$	840,00	FRAMA
41	PASTA DE PAPELÃO COM ELÁSTICO. Descrição técnica: pasta em papelão medindo: 250x55x335 com elástico.	UND	110	R\$	2,00	R\$	220,00	FRAMA
42	PASTA EM L – TRANSPARENTE. descrição técnica: pasta em l; confeccionada em polipropileno; transparente; medindo 210 x 297mm;	UND	250	R\$	0,84	R\$	210,00	ACP
43	PASTA EM PAPELAO, medindo 250x55x335 com elásticos.	UND	200	R\$	2,00	R\$	400,00	FRAMA
44	PASTA PLASTIFICADA TRANSPARENTE com grampo trilho de ferro tamanho ofício. Descrição técnica: pasta plastificada transparente com grampo trilho de ferro, tamanho ofício, confeccionada em plástico transparente, com grampo trilho interno.	UND	400	R\$	2,40	R\$	960,00	FRAMA
45	PASTA POLIONDA - 20 mm. Descrição técnica: pasta polionda, tamanho ofício, 20 mm, com elástico dimensoes 235x350mm.	UND	120	R\$	3,30	R\$	396,00	ALAPLAST
46	PASTA POLIONDA - 35 mm. Descrição técnica: pasta polionda; tamanho ofício; 35 mm; com elástico.	UND	120	R\$	4,30	R\$	516,00	ALAPLAST
47	PASTA POLIONDA - 55 MM. Descrição técnica: pasta polionda; tamanho ofício; 55 mm; com elástico.	UND	100	R\$	5,50	R\$	550,00	ALAPLAST
48	PASTA SANFONADA - 12 divisórias. Descrição técnica: pasta sanfonada; com elástico; 12 divisórias; com 12 visores de identificação; formato: A4; material: polipropileno	UND	60	R\$	19,50	R\$	1.170,00	ACP
49	PASTA SANFONADA, em PVC resistente, com 31 divisões, dimensões 385 x 275 mm.	CXA	05	R\$	39,50	R\$	197,50	ACP
50	PASTA SUSPensa KRAFT com haste plástica e Grampo Plástico - Pct C/10 Un. Dimensões: 361 x 240 mm.	PCT	280	R\$	17,00	R\$	4.760,00	FRAMA
51	PASTA SUSPensa, em papel cartão 350 g, com dimensões 235 x 360 mm prendedor macho e fêmea, visor em plástico transparente e etiqueta para identificação.	UND	105	R\$	2,40	R\$	252,00	FRAMA
52	PASTA SUSPensa. DESCRIÇÃO TÉCNICA: pasta suspensa, cor castanho, com grampo e visor de etiqueta, em papelão 200 g resistente.	UND	300	R\$	1,70	R\$	510,00	FRAMA
53	PASTA, classificador, em papel cartão 280 g, plastificado, com aba e elástico, dimensões 235x 350 mm	UND	500	R\$	2,30	R\$	1.150,00	FRAMA
54	PASTA, suspensa, em fibra marmorizada e plastificada, cor 46 marrom, fabricada em papel cartão 350 gr, dimensões 235 x 360 mm, prendedor macho e fêmea em plástico, visor em plástico transparente e etiqueta para identificação, com 06 (seis) posições para alojamento do visor, ponteiros para arquivamento em metal com acabamento em ilhos nas extremidades superiores, terminais das extremidades em plástico reforçado.	UND	300	R\$	2,20	R\$	660,00	FRAMA
55	PASTA, tipo AZ, lombo largo, caixa com 20 unidades.	CXA	150	R\$	288,00	R\$	43.200,00	FRAMA





MUNICÍPIO DE URANDI
 Rua Sebastião Alves de Santana, 57, Centro
 CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
 CNPJ: 13.982.632/0001-40
 www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

56	PASTA, tipo AZ, lombo estreito, caixa com 20 unidades.	CXA	60	R\$ 286,50	R\$ 17.190,00	FRAMA
57	PRENDEDOR macho e fêmea em aço com 50 unidades com dados de identificação e marca do fabricante.	CXA	15	R\$ 12,00	R\$ 180,00	JOCAR
58	PRENDEDOR macho e fêmea em plástico com 50 unidades com dados de identificação e marca do fabricante.	CXA	15	R\$ 7,10	R\$ 106,50	FIX PAPER
R\$ 110.000,00 (cento e dez mil reais)					R\$ 110.000,00	
LOTE 03						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	U.F	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	MARCA
1	PAPEL, ofício, alta alvura, formato A4- dimensões 210 x 297 mm, gramatura 75 g/m2. Embalagem: em material impermeável, contra umidade, com 01 (uma) resma (quinhentas folhas), contendo a marcado fabricante. Caixa com 10 resmas.	CXA	500	R\$ 226,00	R\$ 113.000,00	REPORT
R\$ 113.000,00 (cento e treze mil reais)					R\$ 113.000,00	
LOTE 04						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	U.F	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	MARCA
1	ÁLCOOL, ABSOLUTO, MÍNIMO 99,8 % de PUREZA. Embalagem: frasco com 500 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. CAIXA COM 12 UND	CXA	30	R\$ 120,36	R\$ 3.610,80	ITAJÁ
2	COLA A BASE DE SILICONE, EM BASTÃO tipo transparente, dimensão 3/8 polegadas x 300 mm, para aplicação em pistola elétrica.	UND	100	R\$ 1,23	R\$ 123,00	RENDICOLLA
3	COLA BRANCA – 90 G. descrição técnica: cola branca 90g; composição resina pva; não tóxica; lavável. código de barras no rotulo, contendo as seguintes informações: identificação do produto, fabricante e número do lote.	UND	600	R\$ 2,21	R\$ 1.326,00	PIRATININGA
4	COLA com glitter, líquida cores variadas, adesivo a base de PVA, para uso em papel, cerâmica, tecido, artesanato. Embalagem plástica, com bico economizador, peso líquido 35 gramas, por unidade.	UND	230	R\$ 4,76	R\$ 1.094,80	ACRILEX
5	COLA EM BASTÃO, tubo plástico, base giratória, não tóxica, peso líquido de 7,8 gramas.	UND	70	R\$ 0,72	R\$ 50,40	RENDICOLLA
6	COLA LIQUIDA BRANCA, adesivo a base de PVA. Para uso em papel, cerâmica, tecido, artesanato. Embalagem: plástico, com bico economizador, peso líquido 500 gramas.	UND	100	R\$ 5,92	R\$ 592,00	PIRATININGA





MUNICÍPIO DE URANDI
 Rua Sebastião Alves de Santana, 57, Centro
 CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
 CNPJ: 13.982.632/0001-40
 www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

7	COLA LÍQUIDA BRANCA, ideal para colar papel, documentos, madeira, couro e tecido. Contém baixo teor de água, permitindo melhor aderência e secagem rápida durante a colagem. Embalagem de 1 KG.	UND	200	R\$ 9,73	R\$ 1.946,00	PIRATININGA
8	COLA LIQUIDA COLORIDA, a base de PVA, nas cores primária, para uso em papel, cerâmica, tecido, artesanato. Embalagem: caixa com 04 unidades plásticas, com bico economizador, de peso líquido 25 g cada, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Caixa com 04 unidades plásticas.	CXA	100	R\$ 4,22	R\$ 422,00	BAMBINI
9	COLA PARA ARTESANATO DE SILICONE 100g. Recomendada para trabalhos artísticos, especialmente para trabalhos em E.V.A., isopor, papel, papelão, tecidos, esponjas, cortiças, madeiras, entre outros.	UND	500	R\$ 6,66	R\$ 3.330,00	IRIS
10	COLA PARA ISOPOR. Embalagem com 90 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UND	400	R\$ 4,59	R\$ 1.836,00	FRAMA
11	COLA, LÍQUIDA, A BASE DE PVA, branca, para uso em papel, cerâmica, tecido, artesanato. Embalagem: frasco plástico com mínimo 40 g, com bico economizador, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	UND	50	R\$ 1,65	R\$ 82,50	FRAMA
12	CORRETOR LÍQUIDO BRANCO, base água, secagem rápida. Embalagem: frasco com 18 ml.	UND	100	R\$ 2,21	R\$ 221,00	IRIS
13	FORMA DE MODELAGEM PARA BISCUIT em vários modelos, material silicone, tamanhos pequeno, médio e grande. Forma com 6 moldes.	UND	40	R\$ 25,33	R\$ 1.013,20	MJ
14	MASSA BISCUIT com formas variadas. Pct de 1 kg	PCT	70	R\$ 21,17	R\$ 1.481,90	POLYCOL
15	PALITO DE CHURRASCO pacote com 100 unidades	PCT	200	R\$ 4,76	R\$ 952,00	THEOTO
16	PALITO DE PICOLÉ pacote com 100 unidades	PCT	200	R\$ 4,42	R\$ 884,00	THEOTO
17	REFIL PARA PISTOLA de cola quente, bastão fino 1KG, 1,2mm x 30cm	PCT	500	R\$ 49,30	R\$ 24.650,00	RENDICOLLA
18	REFIL PARA PISTOLA de cola quente, bastão grosso 1KG, 1,2mm x 30cm	PCT	500	R\$ 49,30	R\$ 24.650,00	RENDICOLLA
19	TINTA ARTÍSTICA, artesanal, cores variadas, de 35ml, embalagem c/ 3 UND, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	CXA	100	R\$ 7,23	R\$ 723,00	ACRILEX
20	TINTA ARTÍSTICA, mosaico 20ml embalagem c/ 12 cores sortidas. Podendo ser aplicadas em superfícies como madeira, gesso, cerâmica, vidro, papel rígido e cortiça. Com dados de identificação do produto e marca do fabricante. CAIXA COM 12 UN	CXA	100	R\$ 120,32	R\$ 12.032,00	ACRILEX
21	TINTA GUACHE. Embalagem: caixa com 6 potes de 15 ml cada com cores variadas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante. CAIXA COM 6 POTES.	CXA	800	R\$ 4,51	R\$ 3.608,00	PIRATININGA





MUNICÍPIO DE URANDI
 Rua Sebastião Alves de Santana, 57, Centro
 CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
 CNPJ: 13.982.632/0001-40
 www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

22	TINTA ÓLEO, para tela embalagem c/ 12 UND de 20 ml cada, cores sortidas. Com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	CXA	15	R\$ 120,36	R\$ 1.805,40	ACRILEX
23	TINTA ÓLEO, para tela embalagem c/ 12 UND de 37 ml cada, cores sortidas. Com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	30	R\$ 13,50	R\$ 405,00	ACRILEX
24	TINTA PARA TECIDO, caixa com 12 potes de 37ml cores variadas.	CXA	80	R\$ 35,70	R\$ 2.856,00	ACRILEX
25	TINTA PARA CARIMBO cor preta, 40ml.	UN	300	R\$ 4,35	R\$ 1.305,00	CARBRINK
R\$ 91.000,00 (noventa e um mil reais)					R\$ 91.000,00	
LOTE 05						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	U.F	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	MARCA
01	BATERIA LITHIUM CR 2032, 3V	UN	100	R\$ 1,63	R\$ 163,00	ELGIN
02	BATERIA ALCALINA 9 V	UN	100	R\$ 13,07	R\$ 1.307,00	MAXPRINT
03	BARBANTE crú em algodão, rolo com 1.000 metros.	ROLO	80	R\$ 24,50	R\$ 1.960,00	BOCA AZUL
04	BOBINA TÉRMICA 80 mm X 40m. Caixa com 10 rolos	CX	80	R\$ 46,44	R\$ 3.715,20	REGISPEL
05	BOLA de Isopor 100 MM, pacote com 10 unidades.	PCT	110	R\$ 35,69	R\$ 3.925,90	FRICALOR
06	BOLA de Isopor 35 MM, pacote com 100 unidades.	PCT	110	R\$ 25,80	R\$ 2.838,00	FRICALOR
07	BOLA de Isopor 50 MM, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	110	R\$ 29,24	R\$ 3.216,40	FRICALOR
08	ENVELOPE BRANCO 230X117MM. Descrição técnica: envelope para correspondência; cor branca; tamanho 230 x 117 mm.	UND	12000	R\$ 0,22	R\$ 2.640,00	VIA BRASIL
09	ENVELOPE colorido para convite, em geoline, dimensões 23 x 13cm.	UND	600	R\$ 0,33	R\$ 198,00	CELUCAT
10	ENVELOPE colorido para convite, em geoline, dimensões 23 x 16cm.	UND	600	R\$ 0,39	R\$ 234,00	CELUCAT
11	ENVELOPE COR AMARELA 250X180MM descrição técnica: envelope para correspondência; cor amarela; tamanho 250x180 mm.	UND	2000	R\$ 0,24	R\$ 480,00	VIA BRASIL
12	ENVELOPE COR BRANCA 250X180MM. Descrição técnica: envelope para correspondência; cor branca; medindo 250x180mm.	UND	600	R\$ 0,22	R\$ 132,00	VIA BRASIL
13	ENVELOPE COR PARDA 260X360MM. Descrição técnica: envelope cor pardo medindo: 260x360 mm.	UND	3800	R\$ 0,32	R\$ 1.216,00	VIA BRASIL
14	ENVELOPE ofício, nas cores brancas e pardas, papel sulfite, 75 g, dimensões 240 x 340 mm, sem timbre.	UND	6000	R\$ 0,29	R\$ 1.740,00	VIA BRASIL
15	ENVELOPE, saco grande, em papel branco, 80 g, dimensões 310 x 410 mm, com variação de +/- 2mm, sem timbre.	UND	500	R\$ 0,73	R\$ 365,00	VIA BRASIL
16	ENVELOPE, saco médio, em papel branco, 80 g, dimensões 250 x 355 mm, com variação de +/- 2mm, sem timbre.	UND	400	R\$ 0,30	R\$ 120,00	VIA BRASIL





MUNICÍPIO DE URANDI
 Rua Sebastião Alves de Santana, 57, Centro
 CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
 CNPJ: 13.982.632/0001-40
 www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

17	ETIQUETA, auto-adesiva, para cd, diâmetro 115 mm, cor branca. Embalagem: CAIXA COM 25 FOLHAS de tamanho a4, 210 x 297 mm, cada uma com 02 etiquetas, totalizando 50 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	CXA	40	R\$ 24,08	R\$ 963,20	MAXPRINT
18	ETIQUETA, cor branca. de tamanho 25X4X63,5 MM PACOTE 100 FLS. Descrição : etiqueta em folha a4- 356 (210x297), cor branca, contendo 3300 etiqueta em cada embalagem composta por papel com adesivo acrílico aquoso.	CXA	20	R\$ 59,34	R\$ 1.186,80	TILIBRA
19	FITA ADESIVA MARROM 45MMX45M. descrição técnica: fita adesiva em filme de polipropileno biorientado cor marrom com adesivo acrílico. Tamanho 45mmx45m.	UND	60	R\$ 4,47	R\$ 268,20	ADELBRAS
20	FITA adesiva transparente 12 mm x 50m.	UND	130	R\$ 2,15	R\$ 279,50	ADELBRAS
21	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MMX50M. Descrição técnica: fita adesiva transparente, filme de polipropileno biorientado, com adesivo acrílico. tamanho 45mmx50m.	UND	130	R\$ 5,85	R\$ 760,50	EUROCEL
22	FITA Cetim dupla face 9,5 Milímetros, cores variadas, 100% poliéster, cores variadas ROLO COM 10M.	ROLO	180	R\$ 3,61	R\$ 649,80	KIT
23	FITA Cetim importada de excelente qualidade 9,5 Milímetros, cores variadas, 100% poliéster, cores variadas – rolo COM 50M.	ROLO	180	R\$ 13,50	R\$ 2.430,00	KIT
24	FITA Cetim Metálica 9,5 Milímetros, 100% poliéster, cores variadas – 50 metros por rolo.	ROLO	120	R\$ 14,45	R\$ 1.734,00	PROGRESSO
25	FITA Cetim 7 mm, cores variadas. Rolo com 100 m.	ROLO	150	R\$ 12,47	R\$ 1.870,50	PROGRESSO
26	FITA DUPLA FACE 12MMX30M. Descrição técnica: fita dupla face transparente, tamanho 12mmx30m.	UND	30	R\$ 6,09	R\$ 182,70	ADELBRAS
27	FITA MÉTRICA, COSTUREIRA, 1,5 M	UND	20	R\$ 2,57	R\$ 51,40	KIT
28	ESCALA MÉTRICA Juntas de Aço Sueco, oferece seções finas e grande flexibilidade. Aponta milímetros, centímetros e polegadas em preto em ambos os lados. É revestida com proteção à base de água para aumentar a resistência à sujeira e umidade. Juntas tratadas térmicamente, revestidas em epóxi e oleadas em três pontos para garantir desempenho de primeira classe. Tipo de classificação: cm - pol. Peso: 100 g. Tamanho: 200 cm(2 metros).	UND	20	R\$ 133,30	R\$ 2.666,00	HULTAFORS
29	FITA, ADESIVA, DUPLA FACE, com espuma resistente, dimensões entre 24,0 mm a 26,0 mm (largura) x 1,20 a 1,50 m (comprimento), para superfícies lisas e rugosas. Embalagem: rolo protegido por invólucro de plástico lacrado, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	130	R\$ 7,57	R\$ 984,10	ADELBRAS
30	FITA, ADESIVA, fabricada em crepe, na cor bege dimensão 25 mm x 50 m. Embalagem: rolo individual, contendo a marca do fabricante.	UND	220	R\$ 5,18	R\$ 1.139,60	ADERE
31	FITA, ADESIVA, transparente, fabricada em celofane, adesivo em resina de borracha natural, rolo com dimensão 12mm x 33m. Embalagem: unidade separada com material antiadesivo, contendo a marca do fabricante.	UND	130	R\$ 1,38	R\$ 179,40	FIT PEL





MUNICÍPIO DE URANDI
 Rua Sebastião Alves de Santana, 57, Centro
 CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
 CNPJ: 13.982.632/0001-40
 www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

32	FITA, ADESIVA, transparente, fabricada em celulose, adesivo em resina de borracha natural, rolo com dimensão 50 mm x 50 m. Embalagem: unidades separadas com material anti-adesivo, contendo a marca do fabricante.	UND	350	R\$ 5,50	R\$ 1.925,00	ADELBRAS
33	FITA, CREPE, tamanho 19 mm x 50 m. composto com papel crepado, adesiva a base de borracha e resina.	UND	230	R\$ 4,21	R\$ 968,30	ADERE
34	FITA, ADESIVA, transparente, fabricada em celulose, adesivo em resina de borracha natural, dimensões 19 mm x 50 m embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	75	R\$ 3,35	R\$ 251,25	FIT PEL
35	FITILHO Comum Colorido, rolo com 50 metros.	ROLOS	250	R\$ 3,35	R\$ 837,50	BELLA FIORI
36	LANTERNA 01 Super Led; Alta potência: 3W; Luz branca em 2 estágios; 10 horas de carga; gera autonomia de 6 horas ininterruptas; Carregamento na energia elétrica ou solar; Bateria 700 MAH; Alcance:100m.	UND	20	R\$ 42,05	R\$ 841,00	SQ LANTERNAS
37	MANTA DE IMÃ adesiva A4, pacote com 5 folhas.	PCT	100	R\$ 32,68	R\$ 3.268,00	OFF PAPER
38	MASSA de modelar, CAIXA/ 6 cores, Com 90grs.	CXA	335	R\$ 3,17	R\$ 1.061,95	ACRILEX
39	PAINEL de tela para pintura, com moldura, dimensão de 015X015.	UND	60	R\$ 3,61	R\$ 216,60	SOUZA
40	PAINEL de tela para pintura, com moldura, dimensão de 030X030MM.	UND	58	R\$ 6,71	R\$ 389,18	SOUZA
41	PAINEL de tela para pintura, com moldura, dimensão de 50X100	UND	58	R\$ 24,85	R\$ 1.441,30	SOUZA
42	PISTOLA PARA REFIL DE COLA QUENTE PROFISSIONAL. Tamanho grande bivolt, Tensão 220 V, Potência 220 W. Ideal para colagem de papel, plástico, madeira e cerâmica. Aplicação em artesanatos, fixação de canaletas, molduras e enfeites decorativos	UND	30	R\$ 46,00	R\$ 1.380,00	TILIBRA
43	PISTOLA para refil de cola quente, tamanho grande 110 e 120 w. Com nome do fabricante.	UND	180	R\$ 23,26	R\$ 4.186,80	GATTE
44	PISTOLA para refil de cola quente, tamanho médio, 110/220wts, preta. Com nome do fabricante.	UND	200	R\$ 16,85	R\$ 3.370,00	GATTE
45	PLACA DE EVA - linha brilho - 400x600x2mm. Cores: branco; azul Brasil; celeste céu; amarelo Brasil; vermelho natal; lilás Hortência; verde natal; rosa flúor	FLS	1000	R\$ 5,15	R\$ 5.150,00	DUB FLEX
46	PLACA DE EVA emborrachado, de diversas cores dimensões, 2mm 40x60cm.	UND	3000	R\$ 2,17	R\$ 6.510,00	SELLER
47	PLACA ISOPOR, em placa, espessura 15 mm, dimensões 1000 x 500 mm.	UND	350	R\$ 5,55	R\$ 1.942,50	ISOPLAC
48	PLACA ISOPOR, em placa, espessura 30 mm	UND	380	R\$ 11,00	R\$ 4.180,00	ISOPLAC
49	PLASTICO ADESIVO transparente	M	100	R\$ 2,49	R\$ 249,00	PLASTICOVER
50	PLASTICO ADESIVO branco	M	100	R\$ 2,71	R\$ 271,00	PLASTICOVER
51	RÉGUA 30 cm. DESCRIÇÃO TÉCNICA: régua simples em acrílico medindo 30 cm.	UND	170	R\$ 1,26	R\$ 214,20	WALEU
52	RÉGUA 50 cm. DESCRIÇÃO TÉCNICA: régua simples em acrílico medindo 50 cm.	UND	20	R\$ 2,06	R\$ 41,20	WALEU
53	TESOURA modelo doméstica, em aço polido, 8 (oito) polegadas, própria para cutelaria, cabo em plástico de alta resistência.	UND	120	R\$ 8,10	R\$ 972,00	BRW





MUNICÍPIO DE URANDI
 Rua Sebastião Alves de Santana, 57, Centro
 CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
 CNPJ: 13.982.632/0001-40
 www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

54	TESOURA MULTIUSO 16CM. descrição técnica: tesoura multiuso com ponta, cabo recoberto por plástico. lâmina aço inox com 16 cm; cabo em plástico resistente e cabo ergonômico; ponta aguda. garantia do fornecedor: troca caso o produto apresente qualquer defeito de fabricação.	UND	28	R\$ 5,60	R\$ 156,80	BRW
55	TESOURA MULTIUSO 21 cm. descrição técnica: tesoura multiuso com ponta, cabo recoberto por plástico. lâmina aço inox com 21 cm; cabo em plástico resistente e cabo ergonômico; ponta aguda. garantia do fornecedor: troca caso o produto apresente qualquer defeito de fabricação	UND	50	R\$ 8,10	R\$ 405,00	BRW
56	TESOURA MULTIUSO 19 cm. descrição técnica: tesoura multiuso com ponta, cabo recoberto por plástico. lâmina aço inox com 19 cm; cabo em plástico resistente e cabo ergonômico; ponta aguda, garantia do fornecedor: troca caso o produto apresente qualquer defeito de fabricação.	UND	28	R\$ 8,10	R\$ 226,80	BRW
57	TESOURA PARA PICOTAR, 8 polegadas. Pode ser utilizada em diversos tipos de materiais como; Tecidos, Papel, Papelão, EVA entre outros. Já vem afiada Lâmina precisa de alta resistência.	UND	18	R\$ 55,00	R\$ 990,00	MASTERPRINT
58	TESOURA TIPO ESCOLAR SEM PONTA TAMANHO PEQUENO. Descrição técnica: tesoura tipo escolar sem ponta tamanho pequeno com lâminas de aço inox polido de alta qualidade e resistência e pontas arredondadas. Garantia do fornecedor: troca caso o produto apresente qualquer defeito de fabricação.	UND	490	R\$ 2,70	R\$ 1.323,00	GATTE
59	PRANCHETA ACRILICA, tamanho ofício com prendedor em plástico	UND	160	R\$ 14,50	R\$ 2.320,00	ACRINIL
60	PRANCHETA OFÍCIO EM POLIESTIRENO com prendedor metálico livre de rebarbas. a prancheta deve possuir ótimo acabamento e ótima resistência, com régua nas laterais uma em centímetros e outras em polegadas.	UND	30	R\$ 10,49	R\$ 314,70	CARBRINK
R\$ 84.999,28 (oitenta e quatro mil, novecentos e noventa e nove reais e vinte e oito centavos)					R\$ 84.999,28	

LOTE 07						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	U.F	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	MARCA
1	BOBINA PARA FAX. Descrição técnica: bobina para fax, papel termo sensível de alta definição tamanho 216 mm x 30mts.	UND	8	R\$ 14,20	R\$ 113,60	MAXPRINT
2	CARTOLINA, dimensões 500 x 660 mm, cores diversas, gramatura 180 g.	UND	1550	R\$ 0,66	R\$ 1.023,00	ANIN PAPEIS
3	ETIQUETA adesiva para convite, medida 13x13mm, cartela com 100 etiquetas adesivas.	UND	30	R\$ 3,63	R\$ 108,90	TILIBRA
4	PAPÉIS hectográficos para duplicado 87 roxo 21,5x31,5 cxa 100 fls	CXA	30	R\$ 75,63	R\$ 2.268,90	HARDCOPY
5	PAPEL camurça, cores variadas dimensões: 60x40.	FLS	1150	R\$ 1,06	R\$ 1.219,00	RST PAPEIS





MUNICÍPIO DE URANDI
 Rua Sebastião Alves de Santana, 57, Centro
 CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
 CNPJ: 13.982.632/0001-40
 www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

6	PAPEL cartão, diversas cores, dimensões: 60x40.	FLS	1600	R\$ 1,10	R\$ 1.760,00	BAG
7	PAPEL celofane, diversas cores, dimensões 50 x 80	FLS	1000	R\$ 1,01	R\$ 1.010,00	RST PAPEIS
8	PAPEL color-set, dimensões 90x60 cores variadas	FLS	2200	R\$ 1,01	R\$ 2.222,00	RST PAPEIS
9	PAPEL CONTACT. DESCRIÇÃO TÉCNICA: papel contact, transparente com 450mm de largura.	M	50	R\$ 2,45	R\$ 122,50	PLASTICOVER
10	PAPEL crepom, liso, diversas cores, dimensões: 2,0x48cm.	FLS	1100	R\$ 0,93	R\$ 1.023,00	RST PAPEIS
11	PAPEL de seda, diversas cores, dimensões: 48x60.	FLS	1600	R\$ 0,30	R\$ 480,00	RST PAPEIS
12	PAPEL FOTOGRÁFICO, ultra brilho, dimensões de 210 x 297 mm, formato A4, gramatura de 220 g/m2. Embalagem: PCT COM 50 FOLHAS.	PCT	250	R\$ 21,59	R\$ 5.397,50	MASTERPRINT
13	PAPEL ADESIVO FOTOGRÁFICO, 180 g, Brilho Prova Dágua A4. 210mm X297mm. Embalagem: PCT COM 50 FOLHAS.	PCT	80	R\$ 25,18	R\$ 2.014,40	MASTERPRINT
14	PAPEL KRAFT, pardo e resistente, bobinado, gramatura 80 g/m2, largura 1200 mm. EMBALAGEM COM 50M.	UND	80	R\$ 50,70	R\$ 4.056,00	SANTEX
15	PAPEL laminado, diversas cores, dimensões: 44x59.	FLS	750	R\$ 1,17	R\$ 877,50	RST PAPEIS
16	PAPEL madeira, c/ dimensões de 66x96.	UND	600	R\$ 1,01	R\$ 606,00	PILAR
17	PAPEL sulfite,colorido, 75grs, embalagem c/100fls.Cada pacote.	PCT	800	R\$ 9,52	R\$ 7.616,00	SENNINHA
18	PAPEL, carbono, para escrita manual, na cor azul,	CXA	25	R\$ 20,28	R\$ 507,00	AXÉ
19	PAPEL, tipo contact, incolor, transparente, largura 45 cm aprox.	M	50	R\$ 2,45	R\$ 122,50	PLASTICOVER
20	PLÁSTICO transparente para mesa, espessura de 0,05 mm e 1,40 m de largura.	M	100	R\$ 9,46	R\$ 946,00	PLAVITEC
21	PLÁSTICO, toalha de mesa em com avesso flanelado, fácil limpeza proteção antimoho, com formatos variados. Espessura de 0,05 mm e 1,40 m de largura	M	40	R\$ 12,25	R\$ 490,00	PLAVITEC
22	POSIT tamanho pequeno com 04 unidades cores variadas.	UND	100	R\$ 4,06	R\$ 406,00	BRW
23	TNT-tecido não tecido. 100% polipropileno. Cores variadas	M	8000	R\$ 2,28	R\$ 18.240,00	SANTA FÉ
24	TRANSPARÊNCIAS para impressão, Superfície lisa, formato A4, embalagem com 50 folhas sem tarja	CXA	1	R\$ 64,10	R\$ 64,10	MARES
25	TRANSPARÊNCIAS para Xerox, Superfície lisa, formato A4, embalagem caixa com 50 folhas sem tarja	CXA	1	R\$ 64,10	R\$ 64,10	MARES
26	PAPEL VERGÊ com textura levemente rugosa para desenhos a lápis grafite ou colorido. Formato a4 (210x297), gramatura 180g, pacote com 50 fls, cores variadas.	PCT	100	R\$ 12,42	R\$ 1.242,00	BAG
R\$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais)					R\$ 54.000,00	





MUNICÍPIO DE URANDI
 Rua Sebastião Alves de Santana, 57, Centro
 CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
 CNPJ: 13.982.632/0001-40
 www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

3. O ÓRGÃO GERENCIADOR DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

3.1. O gerenciamento deste instrumento caberá à SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, por intermédio do Agente de Contratação, Sr^a. CONCEIÇÃO MARIA POLICIANO FARIAS – DECRETO Nº 189/2021.

4. FISCAL

4.1. O Fiscal do contrato será o servidor abaixo designado:

Servidor Responsável: JOSÉ ABREU AZEVEDO CARVALHO DE SÁ
Unidade vinculada: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
Cargo/Função: FISCAL DE CONTRATOS
Decreto N.º: 014/2021
Telefone para contato: 77 3456-2127
E-mail: jose.abreuazevedo@hotmail.com

5. DA ADEÇÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

5.1. Não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação.

6. VALIDADE DA ATA

6.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, podendo ser prorrogado, por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso, nos termos do art. 84 da Lei 14.133, de 2021.

7. REVISÃO E CANCELAMENTO

7.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

7.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

7.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

7.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

7.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

7.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

7.5.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

7.5.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

7.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

7.7. O REGISTRO DO FORNECEDOR SERÁ CANCELADO QUANDO:

7.7.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;

7.7.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

7.7.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

7.7.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).





MUNICÍPIO DE URANDI
 Rua Sebastião Alves de Santana, 57, Centro
 CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
 CNPJ: 13.982.632/0001-40
 www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

7.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 7.7.1, 7.7.2 e 7.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

7.9. O CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS PODERÁ OCORRER POR FATO SUPERVENIENTE, DECORRENTE DE CASO FORTUITO OU FORÇA MAIOR, QUE PREJUDIQUE O CUMPRIMENTO DA ATA, DEVIDAMENTE COMPROVADOS E JUSTIFICADOS, por razão de interesse público a pedido do fornecedor.

8. DAS PENALIDADES

8.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

8.2. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço, exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade.

9. CONDIÇÕES GERAIS

9.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, Anexo I do **Edital N.º 031/2022 PE**.

9.2. Nas alterações unilaterais a que se refere o inciso I do *caput* do art. 124 da Lei 14.133, de 2021, o contratado será obrigado a aceitar, nas mesmas condições contratuais, acréscimos ou supressões de até 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado desta Ata de Registro de Preços.

9.3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 82, § 5º, inciso VI, da Lei 14.133, de 2021.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Urandi – BA, 20 de setembro de 2022.

WARLEI OLIVEIRA DE SOUZA
 PREFEITO MUNICIPAL
 CONTRATANTE

D.N. PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA
 CNPJ nº 14.780.254/0001-84
 CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

Nome:
 CPF/MF:

Nome:
 CPF/MF:





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves de Santana, N.º 57, Centro
CEP: 46.350-000, Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40

ORDEM DE SERVIÇOS

Fica a empresa **SETI ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA.**, Sociedade Empresária Limitada, inscrita no CNPJ/MF sob o N.º 47.358.708/0001-82, com sede no Rua da Bahia, 43, Apto. 01, Centro, Espinosa/MG, CEP: 39.510-000, neste ato representada pelo representante legal o Sr.º Diego Dias Teixeira, brasileiro, maior, empresário, portador da Carteira de Identidade N.º 2136574221 SSP/BA, inscrito no CPF/MF sob o N.º 126.205.496-63, **AUTORIZADA** a iniciar a obra de **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA CIVIL PARA A IMPLANTAÇÃO DE PONTE EM ESTRUTURA MISTA NO POVOADO DE POÇÕES DO MUNICÍPIO DE URANDI - BA**, no valor global licitado de R\$ 340.000,00 (trezentos e quarenta mil reais), referente ao Pregão Eletrônico N.º 034/2022PE, Processo Administrativo Nº 108/2022 e Contrato Administrativo N.º 286/2022, com início imediato da emissão desta Ordem de Serviços.

Urandi/BA, 27 de setembro de 2022.

WARLEI OLIVEIRA DE SOUZA
Prefeito Municipal

Niomar Soares de Carvalho
SECRETÁRIO MUN. DE TRANSPORTE
OBRAS E INFRAESTRUTURA

NIOMAR SOARES DE CARVALHO
Secretário Municipal de Transporte, Obras e Infraestrutura

EMPRESA: **SETI ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA.**

Ciente em: 27 / 09 / 22

Diego Dias Teixeira
Representante legal.



**MUNICÍPIO DE URANDI**

Rua Sebastião Alves de Santana, N.º 57, Centro
CEP: 46.350-000, Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40

EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

CONSIDERANDO o quanto determina no § 4º, do art. 9º, da Lei Complementar N.º 101/00 – LRF:

§ 4º Até o final dos meses de maio, setembro e fevereiro, o Poder Executivo demonstrará e avaliará o cumprimento das metas fiscais de cada quadrimestre, em audiência pública na comissão referida no § 1º do art. 166 da Constituição ou equivalente nas Casas Legislativas estaduais e municipais.

O **Prefeito Municipal de Urandi**, buscando a ampliação das formas de participação popular na apresentação e discussão dos relatórios de gestão fiscal relativo ao 2º quadrimestre de 2022, além de dar transparência e continuidade ao processo de controle das metas fiscais, **torna público** que, realizará audiência pública na Câmara Municipal de Vereadores de Urandi, no dia 28 de setembro de 2022, às 9h.

Urandi/BA, 27 de setembro de 2022.

WARLEI OLIVEIRA DE SOUZA

Prefeito



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: <http://www.procedebahia.com.br/verificar/13F5-EC58-4B09-143B-DDD9> ou vá até o site <http://www.procedebahia.com.br> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 13F5-EC58-4B09-143B-DDD9



Hash do Documento

942af115b8534059c93eb49b475c07542dd8f42edc202a0ae560d7923aad8ea9

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 27/09/2022 é(são) :

Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil

Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda

CNPJ: 18.195.422/0001-25

Assinado em: 27/09/2022 17:48 UTC-03:00